

Motion till riksdagen

1989/90:U626

av Inger Koch (m)

Kurderernas situation

FN:s konvention om de mänskliga rättigheterna måste gälla även det kurdiska folket. Kurderna har under århundraden varit ett jagat folk och utsatts för tvångsflyttningar från sina hem, folkmord och massakrer.

Kriget mellan Irak och Iran innebär en tragedi även för den kurdiska minoriteten. Iraks användande av kemiska stridsmedel mot den egna civila kurdiska befolkningen mot försvarslösa kvinnor och barn väckte omvärldens avsky.

Trots fördömande uttalanden från många av världens länder har Irak fortsatt sina aktioner mot sin kurdiska befolkning. Bombningarna av kurdiska byar har fortsatt och tvångsflyttningar av stora grupper av kurder förekommer fortfarande. Den irakiska regimen fortsätter sina ansträngningar att utplåna den kurdiska befolkningens särart.

Även i Turkiet lever den kurdiska befolkningen under svåra förhållanden. Den är t.ex. förbjuden att använda sitt eget språk och sin egen religion.

De tiotusentals flyktingar som flytt till Turkiet på grund av irakiska arméns bombningar lever fortfarande under mycket svåra förhållanden i flyktinglägren.

Sverige bör fortsätta att genom bidrag till enskilda organisationer försöka förbättra de kurdiska flyktingarnas svåra situation i flyktinglägren i både Turkiet och Iran.

Att kurderernas mänskliga rättigheter inte respekteras i de länder där de i dag lever kan inte accepteras. Kurderernas rätt att fritt leva och verka och att fritt få utöva sin kultur i sina hemländer och i exil måste respekteras.

Sverige måste fortsätta att verka för att kurderernas mänskliga rättigheter tas upp till behandling i FN och att förmå de länder där kurderna lever att respektera deras medborgerliga fri- och rättigheter. Sverige bör också ta alla tillfällen i akt att främja kurderernas mänskliga rättigheter såväl i internationella organ som i bilaterala kontakter med berörda länder.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i

motionen anförts om att Sverige skall fortsätta att verka för att kurdernas mänskliga rättigheter tas upp till behandling i FN.

Mot. 1989/90
U626

Stockholm den 25 januari 1990

Inger Koch (m)

